КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     24.11.2010                 № 14/106
          г.Кирово-Чепецк

О внесении  и  утверждении изменений и дополнений

в  решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.10.2008 №

12/116 «Об учреждении функционального органа

администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области и утверждении Положения  «О

финансовом управлении администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений»,

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. В наименовании и в тексте решения Кирово-Чепецкой

городской Думы от 29.10.2008 № 12/116 «Об учреждении

функционального органа администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и

утверждении Положения о финансовом управлении администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» слова «финансовое управление» в соответствующих

падежах заменить словами «Финансовое управление» в

соответствующих падежах.

        2. Внести и утвердить в Положение «О финансовом

управлении администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.10.2008 № 12/116 (далее –

Положение), следующие изменения и дополнения:

         2.1. В наименовании и в тексте Положения слова

«финансовое управление» в соответствующих падежах заменить

словами «Финансовое управление» в соответствующих падежах.

         2.2. В пункте 1.4 раздела 1 слово «бюджетное» заменить

словом «казенное».

         2.3. В пункте 1.9 раздела 1 слова «кредитными

учреждениями» заменить словами «кредитными организациями».

         2.4. В пункте 1.13 раздела 1 после слов «бюджета

муниципального образования» дополнить словами ««Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – бюджет

муниципального образования)».

         2.5. В пункте 2.1 раздела 2 слова ««Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – бюджет муниципального

образования)» исключить.

         2.6. Пункт 2.3 раздела 2 исключить.

         2.7. В пункте 3.10 раздела 3 слова «и плановый период»

заменить словами «(очередной финансовый год и плановый

период)».

         2.8. Пункт 3.14 раздела 3 после слов «муниципального

образования» дополнить словами «(казенных учреждений

муниципального образования), а также бюджетных и автономных

учреждений муниципального образования».

         2.9. Раздел 3 дополнить пунктом 3.16.1 следующего

содержания:

«3.16.1. Устанавливает порядок санкционирования расходов

бюджетных учреждений муниципального образования, источником

финансового обеспечения которых являются средства, полученные

бюджетными учреждениями муниципального образования в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5

статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

         2.10. Пункт 3.18 раздела 3 исключить.

         2.11. Пункт 3.20 раздела 3 исключить.

         2.12. Раздел 3 дополнить пунктом 3.21.1 следующего

содержания:

         «3.21.1. Устанавливает порядок проведения оценки и

проводит оценку надежности (ликвидности) банковской гарантии,

поручительства в целях предоставления муниципальной

гарантии.».

          2.13. Пункт 3.22 раздела 3 исключить.

          2.14. В пункте 3.30 раздела 3 после слова «порядок»

дополнить словом «ведения».

          2.15. Пункт 3.34 раздела 3 исключить.

          2.16. В пункте 3.35 раздела 3 слова «правовых актов

главы» заменить словами «муниципальных правовых актов»;

          2.17. В пункте 3.36 раздела 3 после слова «бюджетных»

дополнить  словами «и казенных».

          2.18. В пункте 3.38 раздела 3 слова «финансово-

хозяйственной деятельности и постановки бюджетного учета в

бюджетных учреждениях муниципального образования» заменить

словами «финансово-хозяйственных операций со средствами

бюджета муниципального образования в соответствии с

муниципальным правовым актом администрации муниципального

образования.».

          2.19. В пункте 3.43 раздела 3 слово «бюджетными»

заменить словом «казенными».

          2.20. В пункте 3.45 раздела 3 слова «федерального

казначейства» заменить словами «Федерального казначейства».

          2.21. Раздел 3 дополнить пунктами 3.45.1 и 3.45.2

следующего содержания:

         «3.45.1. Устанавливает порядок проведения кассовых

выплат за счет средств бюджетных учреждений муниципального

образования и автономных учреждений муниципального

образования, счета которым открыты в Финансовом управлении.

          3.45.2. Устанавливает порядок взыскания

неиспользованных остатков субсидии, предоставленных из

бюджета муниципального образования бюджетным учреждениям

муниципального образования.».

          2.22. В подпунктах 4.2.5-4.2.9 пункта 4.2 и пункте 4.3

раздела 4 слово «управления» заменить словами «Финансового

управления».

      3. Признать утратившим силу пункт 3.43 раздела 3

Положения с 01.01.2012.

      4. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования, за исключением подпунктов 2.2, 2.8,

2.9, 2.10, 2.17, 2.18, 2.19, 2.21 пункта 2 настоящего решения,

которые вступают в силу с 01.01.2011.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

 А.Н. Чеканов